
2023年12月吉日

高体連サッカー部　顧問殿

クラブユース　　代表者殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（一社）大阪府サッカー協会審判委員会

　委員長　　大西  　　保

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高体連サッカー部審判部

部長　　酒井　健示郎

　

＜2024年3月開催＞　Ｕ-18担当ユース審判員研修の案内

　拝啓　益々ご清祥の事とお慶び申しあげます。
　平素は当委員会の事業運営に対しご協力を賜り、厚く御礼申しあげます。

本委員会では、ユース審判員の育成のため各種研修を企画しております。しかし、実情とし
ましてはユース審判員の数も活動の場もまだまだ足りていない状況であります。２０１４年度
より高円宮杯JFAＵ-18サッカーリーグの主審をユース審判員が担当できることとなり、こ
の機会もユース審判員の大事な育成、発掘の場と捉えております。選手との兼務でも構いませ
んので、審判に興味のある生徒のご推薦をお願いいたします。

ただその割り当てに先立ち、希望するユース審判員の力量を見極め、研修を行う必要があり
ます。そこで、下記の日程で担当審判員の指導を行います。希望するユース審判員は必ず参加
させて下さい。この研修会に参加していない審判員は、U-18サッカーリーグにおいて主審の
割り当てを行うことはできませんので、ご承知おきください。
　つきましては希望者が居る場合、2月18日までに下記のフォームより申し込み下さい。

　
 


記

日時・場所：2024年3月9日（土）午後　大商学園高校グランド

　　　　　※時間・場所に関しては予定にります。決定次第、参加者には連絡させて頂きます。

参加資格：４級以上の審判資格を持つユース審判員で３級以上の資格を取得する意思があり、

　　　　　高円宮杯JFA U-18サッカーリーグ2024 OSAKAの主審を希望する者

持ち物：審判用具一式、競技規則（ルールブック）、筆記用具

内容：講義、試合を使っての実技、割り当ての説明など

費用：無料（交通費・飲食費は自身でご負担ください）

申し込み入力フォーム：https://forms.gle/NaPrd31pX7WrQanZ9

                            （右のQRコードからでもアクセスできます）

【本件に関するお問合せ】

大阪府サッカー協会審判委員会　アカデミー担当　原田　明宏（府立高槻北高等学校）

携帯TEL：０９０－４２９６－６８５８

メールアドレス：da_hara_3b@yahoo.co.jp

※U-18リーグの割当に関しては大阪府サッカー協会審判委員会のアクティブ活動に登録してもらいま
す。審判活動をするうえで必要な登録になります。


